

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas ir Solo teatro spektaklis „LEDO VAIKAI“ Antazavės dvare

**Vieta:** Antazavės dvaras **Adresas:** Dvaro g. 17, Antazavė

**Data:** 2024-02-15 **Laikas:** 18:00 val.

**2024 m. vasario 15 d.**

**18 val. (ketvirtadienį)**

**LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO  
DIENOS MINĖJIMAS IR  
SOLO TEATRO SPEKTAKLIS  
„LEDO VAIKAI“  
ANTAZAVĖS DVARE**



Birutė Mar  
**LEDO VAIKAI**

(pagal autorės tėvų ir kitų 1941-1956 m. Lietuvos tremtinių Sibire prisiminimus)

Pjesės autorė, režisierė ir atlikėja – BIRUTĖ MAR  
Kompozitorius – ANTANAS KUČINSKAS  
Scenografė – KRISTINA NORVILAITĖ  
Kostiumų dailininkė – INDRĖ PAČĖSAITĖ  
Vaizdo projekcijų dailininkas – KAROLIS BRATKAUSKAS  
Režisierės asistentė – SIGITA MIKALAUŠKAITĖ

*Pjesėje panaudoti autentiški tremtinių eilėraščių fragmentai, motyvai iš D. Grinkevičiūtės knygos „Lietuviai prie Laptevų jūros“ bei E. Gudonytės „Karta nuo Sibiro“. Spektaklyje panaudotos nuotraukos iš Lietuvos nacionalinio, KGB muziejų rinkinių, šeimos archyvo ir tremtinio G. Martynaičio piešiniai. Chorinės muzikos kūrinius atliko choras „AIDIJA“.*

Spektaklio trukmė – 1 val. 20 min.

Birutė Mar:

„1939-siais Vokietijai atplėšus Klaipėdos kraštą, 1940-ųjų birželį į Lietuvą įriedėjo sovietų tankai, prasidėjo SSSR okupacija. 1941 lemtingą birželio 14-ąją ištremta apie septyniolika tūkstančių Lietuvos žmonių – šviesuolių, mokytojų, tarnautojų, ūkininkų. Su šeimomis tą dieną buvo išvežti ir mano mažamečiai tėvai. Jiems likimas lėmė augti vienoje jurtoje, lediniame Laptevų jūros iškyšulyje... Į pjesės ir spektaklio herojės – tremtyje užaugusios mergaitės – paveikslą sudėjau savo mamos ir kitų „Ledo vaikų“ prisiminimų nuotrupas, detales, patirtis. Vaiko akimis pasaulis dar nepažeistas, nepažįstantis mirties, prievartos, praradimų skausmo; su nuostabių šiaurės pašvaisčių grožiu, stebuklingomis Kalėdomis jurtoje, iš pagaliukų pasigaminus eglutę ir ją papuošus popieriniais saldainiais; su svajone atrasti raudoną bumbuliuką, kuris kelionėje nutrūko nuo mergaitės suknelės ir nuriedėjo ant bėgių... Man labai graži ši mamos prisiminimų detalė: tik „bump“ ant bėgių – suknelės bumbuliukas, kažkieno gyvenimas, daugybės Lietuvos žmonių likimas...“

Birutė Mar „LEDO VAIKAI“ (pagal autorės tėvų ir kitų 1941-1956 m. Lietuvos tremtinių Sibire prisiminimus). Pjesės autorė, režisierė ir atlikėja – Birutė Mar Kompozitorius – Antanas Kučinskas

Pjesės autorė, režisierė ir atlikėja – Birutė Mar

Kompozitorius – Antanas Kučinskas

Scenografė – Kristina Norvilaitė

Kostiumų dailininkė – Indrė Pačėsaitė,

Videodailininkas – Karolis Bratkauskas,

Režisierės asistentė – Sigita Mikalauskaitė

Pjesėje panaudoti autentiški tremtinių eilėraščių fragmentai, motyvai iš D. Grinkevičiūtės knygos

„Lietuviai prie Laptevų jūros“ bei E.Gudonytės „Karta nuo Sibiro“

Spektaklyje panaudotos nuotraukos iš Lietuvos nacionalinio, KGB muziejų rinkinių, šeimos archyvo ir tremtinio G.Martynaičio piešiniai.

Chorinės muzikos kūrinius atliko choras „AIDIJA“

Spektaklis sukurtas ir rodytas (2015-2023.05 mėn.) LNDRT mažojoje scenoje. Nuo 2023 m. rudens – atnaujintas Solo teatro spektaklis.